
新型コロナウイルス感染症の発生についての 

お知らせ（第１報） 

 

4 月 2４日(土)、当院に勤務する職員 1 名が新型コロナウイルスに

感染していることを確認致しました。家族内での感染と思われます。 

 内部調査の結果、患者さま、職員の中に濃厚接触者に当たる者は 

おりませんでしたが、安全を期し、自主的に関係者への PCR 検査を

実施し、25 日（日）に関係者全員の陰性を確認しております。 

 今後も安全、安心な医療を提供できるよう、引き続き感染防止策を

徹底してまいりますので地域の皆さまのご理解、ご協力の程よろし

くお願い申し上げます。 

2021 年 4 月 2６日 

あおもり協立病院 

院長 相馬 裕 


